
UCHWAŁA Nr XLIII/355/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526)  w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 14 lutego 2023 roku w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności przekazać zgodnie z właściwością Staroście Kolneńskiemu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA26C83C-FE5B-41A9-999D-F4C9E392F208. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Kolneńskiego wpłynęła petycja w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 
Przedmiotem petycji jest prośba o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w 
Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia, m.in.: w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w 
innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

Zgodnie z § 75 ust. 1 Statutu Powiatu Kolneńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLIII/279/18 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 października 2018 r. Przewodniczący Rady 
pismem z dnia 17 lutego 2023 r. przekazał w/w petycję Przewodniczącemu Komisji skarg, 
wniosków i petycji. 

 Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu z w/w petycją, na posiedzeniu w dniu 27 
lutego 2023 r. stwierdziła, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji. Prowadzenie strony internetowej oraz przygotowywanie wydawnictw 
zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym  Starostwa Powiatowego w Kolnie, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr 76/372/21 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 września 2021 r., 
należy do zadań Starostwa Powiatowego w Kolnie. Kierownikiem Starostwa i zwierzchnikiem 
służbowym jego pracowników jest Starosta. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Zgodnie z art. 6 tej ustawy 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, iż Rada Powiatu nie 
jest organem właściwym do jej rozpatrzenia i wnioskuje o przekazanie przedmiotowej petycji 
Staroście Kolneńskiemu. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA26C83C-FE5B-41A9-999D-F4C9E392F208. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



